DIÁRIO OFICIAI}
Betado de São Paulo (Estados Unidos do brastt) <•<•• • " 1

LEI N. 9.469, DE 5 D E J U L H O D E 1966

Declara de utilidade pública a "Sociedade Amigos de Vila Campanelia", com
sede em Itaquera, município da Capital

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO" P A U L O :
Paço saber que a Assembléia Leg i s l a t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Ar t i go 1.° — É declarada de ut i l idade pública a "Soc iedade Amigos

de V i l a C a m p a n e l i a " , com sede em I taquera , ' município da C a p i t a l .
A r t i go 2.° — E s t a l e i entrará em vigor r ia da ta de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

P u b l i c a d a n a D i r e t o r i a G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i r e to r G e r a l , Subst i tuto

A N O L X X V I — N . " 123 — g U A K T A - F E I R A , 6 D E J U L H O D E 1966 PÁGINA S

L E I N. 9.470, DE 5 DE J U L H O DE 1966

Declara de utilidade pública o Centro Social Nossa Senhora do Rosário, com
sede na Capital

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Paço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
A r t i go 1.° — É declarado de ut i l idade pública o Centro Soc ia l Nos ­

sa Senhora do Rosário, com sede n a C a p i t a l .
A r t i g o 2.° — E s t a le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966. \

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada n a D i r e t o r i a G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966. ,

Miguel-Sansigolo, D i re to r G e r a l , Subst i tuto

LEI N . 9.471, DE 5 DE J U L H O DE 1966

Declara de utilidade pública a Associação de Beneficência e Educação, com sede
em Santa Bárbara D'Oeste

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E 9 A O PAULO :
Paço saber que • a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :

Ar t i go 1.° — É declarada de ut i l idade pública a Associação de Bene ­
ficência e Educação, com sede em S a n t a Bárbara D 'Oes te .

A r t i g o 2.° — Es ta l e i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes , 5 de iu lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i cada n a D i r e to r i a G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966. "

Miguel Sansigolo, D i re to r G e r a l , Subst i tuto

LEI N . 9.472, DE 5 D E J U L H O DE 1966

Declara de utilidade pública a Associação Beneficente Espirita de Garça
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Paço saber que a Assembléia, Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte lei:

Art igo 1.° — É dec larada de ut i l idade pública a Associação Bene f i ­
cente Espírita de Garça, com sede em Garça.

Ar t i go 2.° — E s t a le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada na D i r e t o r i a G e r a l da Secretari« de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i r e t o r G e r a l , Subst i tuto

LEI N.° 9 473, D E 5 D E JULHO D E 1966

Declara de utilidade pública a Sociedade "Instrução e Socorros",
com sede na Capital

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo- a

seguinte l e i :

Ar t igo 1.° — Ê declarada de ut i l idade pública a Sociedade "Instrução
e Socorros" , com sede n a Cap i t a l .

Ar t igo 2.° — Esta le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes . 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada na D i re to r ia G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i r e t o r G e r a l Subst i tuto

LEI N.° 9 474 DE 5 DE J U L H O DE 1966

Declara de utilidade pública o "Externato Fejjular São Vicente de Paulo",
com sede na Capital

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Ar t i go 1." — É declarado de ut i l idade pública o Externato Popu la r

São Vicente de Pau lo , com sede n a Cap i t a l .

A r t i go 2.° — Esta le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes . 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i cada n a Di re tor ia G e r a l da—Secretaria" de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo. D i re tor G e r a l Subst i tuto

LEI N.o 9.475 DE 5 D E JULHO D E 1966

Declara de utilidade pública a '-Sociedade Veteranos de 32 — M M\D.C." ' ,
de São José dos Campos

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SAO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgr a

seguinte l e i : -
Ar t i go 1.° — É declarada de ut i l idade pública a "Soc iedade Veteranos

de 32 — M . M . D . C . " de São José dos Campos, com sede em São José dos Campos.
Ar t i go 2.° — Esta lei entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Mu l l e r da S i l va

Pub l i c ada n a D i re to r ia G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo. D i re tor G e r a l Subst i tuto

LEI N V 9 476. D E 5 D E J U L H O D E 1966

Declara de utilidade pública o "Lar -Esco la Coração de Maria Nossa Mãe",
com sede em Piracicaba

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg i s la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i : «
A r t i go 1.° — É declarado de ut i l idade pública o " L a r - E s c o l a Coração

de M a r i a Nossa Mãe " , com sede em P i r a c i c aba .
Ar t i go 2.° — Es ta le i entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes . 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Óswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada n a D i r e t o r i a G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i r e t o r G e r a l Subst i tuto

LEI N.° 9.477, D E 5 D E J U L H O D E 1966
Declara de utilidade pública a Santa Casa de Misericórdia de Tietê e a

Assistência Social de Jaraguá, com sede na Capital
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg i s la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
A r t i go 1.° — São declarados de ut i l idade pública a S a n t a Casa de

Misericórdia de Tietê, com sede em Tietê, e a Assistência Soc ia l de Jaraguá,
com sede n a Cap i t a l .

A r t i go 2° — Esta le i entrará em vigor na data de sua publicação
Ar t i go 3.° — Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio dos Bande i rantes , • 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada na D i r e to r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

M i g u e l Sansigolo, D i re tor G e r a l Subst i tuto <

LEI N.« 9 478, D E 5 D E JULHO D E 1966

Declara de utilidade pública a Legião de Maria, com sede na Capital
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a'

seguinte l e i :
Ar t i go 1.° — É declarada de ut i l idade pública a Legião de M a r i a ,

com sede n a Cap i t a l .
A r t i go 2.° — Esta l e i entrará em vigor n a data de sua publicação
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i cada na D i r e to r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

M i g u e l Sansigolo, D i re to r G e r a l Subst i tu to

LEI N.° 9.479, DE 5 D E JULHO D E 1966

Deslara de utilidade pública o Lions Clube de Matão
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :

Ar t i go 1.° — Ê declarado de ut i l idade pública o. L i ons C lube de M a ­
tão, com sede em Matão.

Ar t i go 2° — Es ta l e i entrará em vigor na data de sua publicação."
Palácio dos Bande i rantes . 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i cada na D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i re tor G e r a l Subst i tuto

LEI N.° 9.480, DE 5 D E J U L H O D E 1966

Declara de utilidade pública a Obra Unida à Sociedade de São Vicente
de Paulo — Abrigo São Vicente de Paulo, com sede em Leme

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t iva decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :

Ar t i go 1.° — É declarada de ut i l idade pública a O b r a U n i d a à So­
ciedade de São Vicente de Pau lo —. Abr igo de São Vicente de Pau lo , com sede
em Leme.

Ar t igo 2.° — Esta le i en t rara em vigor na data de sua publicação
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada n a D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i re tor G e r a l Subst i tuto

LEI N . 9.481, D E 5 D E JULHO DE 1966

Declara de utilidade pública o "Centro Cultural Quatrp de Abri l " ,
com sede em Marília

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço .saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :

Ar t igo 1.° — É deelarado de ut i l idade pública o " C e n t r o C u l t u r a l
Quatro de A b r i l " , com sede em Marília.

A r t i go 2.° — Esta le i entrará em vigor na data de sua publicação
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Silva

Pub l i c ada na D i re to r ia G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de ju lho de 1966.

Miguel Sansigolo, D i re tor Ge ra l Subst i tuto

L E I N.° 9.482, D E 5 D E J U L H O D E 1966

Dec la ra de ut i l idade pública a " Sociedade Benef icente do Educandário
Bande i ran te de P o m p e i a "

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t iva decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Ar t igo 1.° — É declarada de ut i l idade pública a "Soc iedade Bene f i ­

cente do Educandário Bande i rante de P o m p e i a " , com sede em Pompeia .
Art igo 2.° — Esta le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bande i rantes , 5 de ju lho de 1966.

L A U D O N A T E L
Oswaldo M u l l e r da S i i va

Pub l i cada na Di re tor ia Gerau da Secretar ia de Estado dos N
do Governo, aos 5 de ju lho de 1986.

M igue l Sansigolo, D i re tor Ge ra l Subst i tuto

LEI N.o 9.4S3, D E 5 DE J U L H O DE 1966

Declara de utiiidaúe pública o L a r - E s c o l a Santa Verônica, com sede em Tauba .
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃC ?AVLO:
Pago saber que a Assembléia Legis lat iva decreta e eu promulgcf a

seguinte lei :
A r t i go l.o — É declaraao áe ut i l idade pública o L a r - E s c o l a San ta Ve-

rónica, com sede em Taubaté.
A r t i g o 2.0 — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação
Palácic dos Bande i rantes 5 de Ju lho de 1366.

L A U D O N A T E L
Oswaldo Muller da Si lva

Pub l i c ada na D i re to r ia G e i a : da Secretarie de Estado do i Negócios
do Governo, aos 5 de J u l h o de 1986.

M igue ! sansigolo — D i r e t o i Ge; a l ; Subst i tu to .

LEI N.o 9.484, D E 5 DE JULHO D l lí»66

Dec la ra de ut i l i ?a i i e pública a Sociedade Espírita «Oabaninha de Antônio de
Aquino», com sede em I tu

• O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO f A U L O :
Façr saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo

seguinte l e i : •
Ar t i go l.o — É declarada órgão de ut i l idade pública a Sociedade Es ­

pírita «Cabaninha de Antônio de Aquino-», com sede em I t u .
Ar t i go 2.0 — Es ta le i entrará em vigor na da ta de sua publicação
Palácio dos Bande i rantes 5 de J u l h c de ls)66.

L A U D O N A T E L
Oswaldo M u l l e r da S i l va

P u b l i c a d a na D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 5 de J u l h o de 1966.

Miguel Sansigolo — Dire tor G e r a l , Subs t i tu t o .